長野市（企画政策部） プレスリリース

 令和 ５年４月 14日

レッドホースコーポレーション㈱ 寄附贈呈式を開催します

レッドホースコーポレーション株式会社（本社：東京都墨田区）から大容量ポータブル蓄電池

の寄附を受けましたので、寄附贈呈式を開きます。

１ 日 時  令和５年４月 18日（火）午後２時 30分から午後２時 45分まで

２ 場 所  長野市役所 第一庁舎５階 市長応接室

３ 出席者  長野市長 荻原 健司

レッドホースコーポレーション㈱ 代表執行役 山田 健介 様

４ 寄附目的 震災や豪雨などの自然災害で、地域住民や生産者が苦労されている姿

を目の当たりにしたことを契機に、スマートフォン等の情報端末、照

明、暖房器具などの電源等の災害時や非常時には欠かすことのできな

いインフラの確保に寄与する

５ 寄附物件 大容量ポータブル蓄電池

６ 活用方法 避難所運営での活用、通常のスポーツイベント等で活用

７ 贈呈式内容

 (1) 寄附概要説明

 (2) 目録授与

 (3) 写真撮影

 (4) 挨拶

８ その他  事前の取材申し込みは必要ありません。

長野市企画政策部 企画課

（課長）望月 徹   （担当）横田 拓真

電話：直通 026-224-5010 FAX：026-224-5103

E-mail：kikaku@city.nagano.lg.jp